veren bu köprünün kurucusunun XVI.- yüzyılda
Osmanlı imparatorluğunda büyük eserler meyda
na getiren ve Çoban lâkabı ile de tanınan Mustafa
Paşa olduğu çeşitli belge ve kaynakların yardımı ile
anlaşılmaktadır. Köprünün, mihrap köşkündeki
Arapça kitabesinden de bu eserin H.935 (1528-
1529) yılında Mustafa Paşa tarafından yapıldığı
öğrenilmiştir. Köprünün kitabesi, mermer üzerine
çok güzel bir istifle, fakat girift ve güç okunur bir
hatla işlenen Arapça bir metni vardır.

(na
hiye) 121, Rahoviça (nahiye) 2, Lofça 63, Os-
manpazarı 206, Selvi 53, Varna 63, Pazarcık
120, Kozluca (nahiye) 4, Balçik 9 1 , Pravadı 85,
Mangalya 70 olmak üzere toplam 2170 sıbyan
mektebi gösterilmiştir. Fakat altı kazadaki sıbyan

mekteplerin cedvelleri sayım sonuçlarına yetişme
diği için 1291 (1875) Salnamesi'ne eklenmemiş
tir. Buralarda da en az 500 kadar sıbyan mektebi
bulunabileceği hesaplanarak, 1875 yılında bütün
Tuna vilayetinde Türklerin yaklaşık 2700 sıbyan
mektebi bulunduğu sonucuna varılmaktadır.

Bu yüksek okullardan mezun olan öğ
renciler gerek Bulgaristan'da, gerekse Osmanlı Im-
paratorlugu'nun diğer bölgelerinde adliye, maarif,
diyanet ve idare hizmetlerinin en yüksek mevkile
rinde vazife görmek için görevlendiriliyorlardı.

32. Ekrem H a l t l t ı A y v e r d i , a . g . e . , s . l 4 1 - 1 4 3 .

33. Tuna Vilayeti Salnamesi, Defa 7, Matba-i Vilayet-i
Tuna, Rusçuk, 1291 (1875), s. 121-122.

34. Bulgaristan'da Türk-lslâm Azınlığına Uygulanan Bas
kılar Hakkında Uluslararası Hukuk Sempozyumu, İs

tanbul, 1988, s. 134.

35. Tuna Vilâyeti Salnamesi, Defa 7 s.124-127.

36. Bilal N.Şimşir, Bulgar is tan T ü r k l e r i , Ankara,
1986, s.28-29.

37. Tuna Vilâyeti Salnamesi, Defa 7, ...

Cograf-
ya'ya ait eserlerin içinde meşhur, İslâm coğrafyacı
sı İdrisî'nin Sicilya Kralı II . Roger için yazdığı
"Müzhetu'l Müştak fi Ihtirakı'l Âfâk" adlı eseri
bulunmaktadır. 603 sayfa tutan ve 70 harita ihtiva
eden bu nüshanın müstensihi (kopyacısı) Mısırlı Ali
Echûri'dir (963 Hicri, 1556 Miladi'de yazılmıştır).
İhtiva ettiği haritalar bakımından çok değerli olan
bu eserin nüshaları nadirdir. Paris'te iki, Oxford'da
iki, İstanbul'da, St.